

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 10 ЛИПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№138 (8063)

ЦИТАТА ДНЯ

ВАЛДІС ДОМБРОВСКИС:



«Ми плануємо виплату у розмірі 6 мільярдів євро на грудень цього року, щоб покрити або вже профінансувати потреби на початку наступного року».

Єврокомісар з питань економіки та продуктивності про перекриття передбачуваної прогалини у фінансуванні бюджетних витрат України у 2026 році

Розвивати транспортні магістри

ДВОСТОРОННІ ВІДНОСИНИ. 8 липня відбулася онлайн-зустріч прем'єр-міністрів України та Румунії Дениса Шмигала й Іліе Боложана. Сторони обговорили поточні виклики в галузі безпеки, спричинені бойовими діями росії проти України. Денис Шмигаль запропонував у найближчій перспективі провести спільну тристоронню зустріч за участі глав урядів України, Румунії та Молдови.

Окремою темою розмови стало питання санкцій, подальшого тиску на росію та використання її заморожених активів для відшкодування завданих збитків.

На зустрічі увагу приділили розвитку транспортної і прикордонної інфраструктури. Зокрема, Денис Шмигаль схвалив відкриття пункту пропуску «Дяківці — Раковець» для великих пасажирських автобусів.

«Україна зацікавлена в розвитку сучасних транспортних маршрутів, а також розбудові прикордонної інфраструктури», — підкреслив Прем'єр-міністр України.

Глава українського уряду запропонував колезі провести друге спільне засідання урядів України та Румунії й висловив сподівання на тісну особисту взаємодію із Прем'єр-міністром Іліе Боложаном для подальшого поглиблення українсько-румунського стратегічного партнерства, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

40%

становило зростання інвестицій юридичних та фізичних осіб в облігації внутрішньої державної позики із 1 липня 2024 року до 1 липня 2025-го

Цифра пришвидшить постачання озброєння

ІННОВАЦІЇ. Міністр оборони Рустем Умеров оголосив про запуск DOT-Chain Defence — інноваційної цифрової платформи, яка прискорює та спрощує постачання озброєння для Сил оборони.

DOT-Chain Defence працює як сучасний маркетплейс, що дає змогу оперативно замовляти та доставляти зброю без зайвої бюрократії. У пілотному запуску візьмуть участь десять бригад ЗСУ, на що Міноборони надало Агенції оборонних закупівель мільярд гривень. На ці кошти бригади через IT-систему Державного оператора тилу зможуть замовити FPV-дрони, а незабаром — і інші види БПЛА, засоби РЕБ, роботизовані комплекси.

Як пояснив очільник Міноборони, кожна військова частина матиме змогу обирати саме те, що потрібно їй для виконання завдань. Агенція оборонних закупівель забезпечуватиме фінансування і доставку без зайвої бюрократії: тепер постачання відбуватиметься не за місяці, а за кілька тижнів.

«DOT-Chain Defence — це прозора, конкурентна і повністю цифровізована система. Її розроблено на основі моделі постачання харчування для армії, яка вже довела свою ефективність», — заявив Рустем Умеров, повідомляє Міноборони.

Вдячні партнерам за розуміння, солідарність і підтримку



МІЖНАРОДНА ДОПОМОГА. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час 14-го засідання Керівного комітету платформи в межах URC-2025 наголосив, що 2026 рік є викликом в забезпеченні зовнішнього фінансування, потреба в якому залишається на рівні попередніх років

Забезпечення фінансової стійкості України залишається основним пріоритетом роботи Української платформи донорів. На цьому наголосив Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль під час 14-го засідання Керівного комітету платформи в межах URC-2025. Він нагадав, що для ефективної протидії ворогу уряд подав зміни до закону про державний бюджет щодо збільшення видатків на обороноздатність країни майже на 10 мільярдів доларів.

«Загальний фінансовий ресурс на оборону та безпеку в 2025 році становитиме майже 50 мільярдів доларів. Це 26% ВВП. Бюджет на

закупівлю зброї так само рекордний і становитиме 16,4 мільярда доларів. Власні доходи бюджету становитимуть 48,5 мільярда доларів», — зазначив Денис Шмигаль та наголосив, що зовнішнє фінансування важливе для нашої держави, адже дає змогу Україні спрямовувати власні ресурси на захист країни.

Прем'єр-міністр повідомив, що цього року Україна вже залучила 22 мільярди доларів зовнішнього фінансування.

«Викликом є 2026 рік. Наші потреби в зовнішньому фінансуванні залишаться на рівні понад 40 мільярдів доларів. Ключовим за-

вданням має стати напрацювання механізмів та інструментів, які дадуть змогу залучити ці кошти», — наголосив глава уряду.

Він запевнив, що уряд продовжує роботу над консолідацією внутрішніх ресурсів.

«Завдяки відновленню економіки та системним змінам за перші п'ять місяців цього року наш державний бюджет перевиконано на 1 мільярд доларів», — зазначив Денис Шмигаль. Він висловив вдячність партнерам України за підтримку.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 10 липня 2025 року

USD 41.7745

за 1 долар США

EUR 48.8427

за 1 євро

PLN 11.5189/

за 1 злотий

AU 137202.08

за 1 австралійський долар

AG 1524.88

за 1 аргентинський песо

PT 56791.60

за 1 трійську унцію

PD 45375.04

за 1 панама

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Для безпечного і комфортного підвезення дітей

ЗРОБЛЕНО В УКРАЇНІ. За три роки громади закупили понад 1500 шкільних автобусів вітчизняного виробництва

Програма «Шкільний автобус» стала однією з найуспішніших державних ініціатив щодо шкільної інфраструктури. За три роки її реалізації громади придбали понад 1500 автобусів для безпечного і комфортного підвезення дітей до закладів освіти. Закупівлі здійснюються через електронний каталог Prozorro Market, який адмініструє державна установа «Професійні закупівлі». Це забезпечує швидкий, прозорий і стандартизований процес.

Загальний обсяг інвестицій у програму перевищив 5 мільярдів гривень. Фінансування здійснюється коштом державної субвенції, яка покриває від 70% до 95% вартості транспорту. Решту вартості дофінансовують громади з місцевих бюджетів.

«Програма «Шкільний автобус» — приклад державної політики, яка працює комплексно: одночасно для дітей, громади і економіки. Вона забезпечує доступ до освіти навіть у прифронтових регіонах, а ще підтримує українського виробника в умовах війни. За три роки понад 1500 автобусів зібрано на підприємствах у Чернігові, Запоріжжі, Черкасах. У виробництві задіяно понад 200 компаній — люди мають роботу, підприємства — замовлення, а бюджет — податки. Саме тому політика локалізації та програма «Зроблено в Україні» залишаються стратегічним пріоритетом



Шкільні автобуси скорочують шлях до очної безпечної освіти

держави», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

У першому півріччі 2025 року громади придбали 494 автобуси на суму 1,9 мільярда гривень. Частину транспорту закупили для заміни автобусів, знищених унаслідок війни. Завдяки конкурентним процедурам у Prozorro Market вдалося зекономити понад 20 мільйонів гривень, які можна використати на інші нагальні потреби.

Лідером за кількістю закупівель від початку втілення програми стала Київська область — 158 автобусів. До десятка найактивніших увійшли: Львівська область — 137 автобусів; Дніпропетровська — 98; Полтавська — 90; Івано-Франківська — 81; Закарпатська — 79; Рівненська — 76; Житомирська — 76; Чернівецька — 72; Тернопільська область — 72 автобуси.

Завдяки новим автобусам учні з віддалених населених пунктів

можуть щодня діставатися до школи в безпечних і комфортних умовах. Транспорт особливо важливий для доїзду учнів із прифронтових регіонів до закладів освіти, які мають укриття та можуть забезпечити очне навчання.

«Шкільні автобуси — важливий компонент масштабного оновлення освітньої інфраструктури, в яке інвестує уряд. Наша мета — надати всі інструменти для очної безпечної осві-

ти», — зазначила заступниця міністра освіти і науки Надія Кузьмичова.

Очікується, що до кінця року громади закуплять ще майже 100 автобусів. Увесь шкільний транспорт виготовляють в Україні відповідно до вимог локалізації. 2025 року — не менш як 25%, 2026 ро-го — 30%. Надалі вимога зростатиме на 5% щороку, поки не досягне 40%.

«2025 року громади планують придбати ще майже сотні автобусів. За допомогою Prozorro Market вони мають змогу зробити це максимально оперативним, адже в середньому закупівлі тривають до десяти днів. Ми забезпечуємо прозорий процес, щоб усі кошти було витрачено ефективно й вони працювали на потреби дітей», — зауважив Євген Якубовський, директор ДУ «Професійні закупівлі».

З 2024 року програму «Шкільний автобус» реалізують завдяки фінансовій співпраці між Європейським Союзом та Україною в межах реалізації інструменту Ukraine Facility. Упровадження програми координує Міністерство освіти і науки у співпраці із Міністерством економіки через Prozorro Market. Ця програма — складова національної політики «Зроблено в Україні», яку ініціював Президент Володимир Зеленський.

Джерело: Міністерство економіки

Масштабування послуги раннього втручання

РІШЕННЯ УРЯДУ. З ініціативи Міністерства соціальної політики Кабінет Міністрів запровадив надання соціальної складової послуги раннього втручання та затвердив Порядок реалізації цього експериментального проекту. В Україні нині діють понад 70 команд раннього втручання. Завдяки знімам послуга масштабується — понад 100 громад зможуть отримати державне фінансування для забезпечення надання такої послуги. Це сприятиме ранньому виявленню та профілактиці порушень розвитку в дітей, забезпечить своєчасну підтримку та успішну соціалізацію дитини в суспільстві. Очікується, що команди раннього втручання, кожна з яких зможе забезпечувати потреби майже 30 родин, загалом допоможуть приблизно 3,3 тисячі сімей щороку.

Команда раннього втручання допомагає зменшити вплив порушень розвитку на дитину та її родину; поліпшити фізичний, когнітивний, мовленнєвий та соціальний розвиток дитини; підвищити якість життя дитини та її родини; забезпечити дитині рівні можливості для участі в освітньому процесі та соціальному житті.

Експериментальний проєкт втілюватимуть за рахунок державного бюджету. Національний закупівельник (Фонд

соціального захисту осіб з інвалідністю) укладатиме договори з надавачами соціальної складової послуги. Відповідно до них, Фонд щомісяця здійснюватиме оплату надання соціальної складової послуги раннього втручання (згідно зі звітами).

Надавачі мають відповідати таким вимогам: перебувати в Реєстрі надавачів та отримувачів соціальних послуг; мати фаховий рівень членів команди раннього втручання у складі трьох фахівців — із соціальної роботи / соціальний працівник, психолог, ерготерапевт / фізичний терапевт; мати автомобіль, який можна використати для виїзних зустрічей з отримувачами.

Важливо, що надавач може мати одну або кілька команд раннього втручання, які надаватимуть послуги в кількох селах, селищах, містах, сусідніх з тим, де розташовані приміщення надавача, за умови, що відстань від такого приміщення до місця надання соціальної складової послуги не перевищує 60 кілометрів.

Тариф на оплату соціальної складової послуги визначається як базова ставка на місяць на одну команду раннього втручання у складі трьох фахівців (фахівець із соціальної роботи / соціальний працівник, психолог, ерготерапевт / фізичний терапевт), що становить 115 154 гривень.

Послугу раннього втручання надаватимуть дітям від народження до виповнення чотирьох років, які мають порушення розвитку або ризики їх виникнення, що підтверджує направлення закладу охорони здоров'я або згідно з висновком інклюзивно-ресурсного центру. Послугу надаватимуть у звичному середовищі, де проживає та зростає дитина (вдома, на ігрових майданчиках, в інших громадських місцях та просторах).

Зміст соціальної складової послуги раннього втручання полягає у формуванні батьківських компетентностей та самозарадності батьків; сприянні створенню мережі підтримки навколо дитини та її батьків (допомога в отриманні супутніх послуг, психологічна підтримка батьків); адаптації середовища дитини та її розвиток у природному середовищі; підготовки дитини до закладу освіти.

Частота зустрічей залежатиме від інтенсивності втручання, але зустрічі мають відбуватися не рідше, ніж раз на два тижні. Для отримання послуги батькам або іншим законним представникам дитини необхідно звернутися із заявою до виконавчих органів місцевого самоврядування, повідомляє Мінсоцполітики.

Роз'яснення щодо пільг на оплату комунальних послуг для ветеранів та їхніх родин

ЗАКОН І ПРАВО. Родини українських ветеранів мають право на пільги у сплаті житлово-комунальних послуг. У цьому матеріалі Міністерство юстиції пояснює, як оформити пільги та які документи потрібні.

На які пільги члени сім'ї можуть розраховувати:

— послуги з управління багатоквартирним будинком (квартирна плата);

— комунальні послуги — з постачання та розподілу природного газу, постачання та розподілу електричної енергії, постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання, централізованого водовідведення, управління побутовими відходами;

— придбання твердого палива і скрапленого газу.

Пільги на оплату житлово-комунальних послуг надаються щомісяця у грошовій формі, на придбання твердого палива і скрапленого газу — один раз на рік у грошовій готівковій формі.

Із січня 2023 року пільги на оплату житлово-комунальних послуг надають тільки у грошовій готівковій формі органі Пенсійного фонду України.

Хто із членів сім'ї може подати заяву?

— чоловік;

— дружина;

— непрацездатні батьки;

— законний представник дитини (до 18 років);

— неодружені повнолітні діти, визнані особами з інвалідністю з дитинства I та II груп або особами з інвалідністю I групи;

— особа, яка перебуває під опікою або піклуванням громадянина, який має право на пільги.

Куди звертатися

Заяви з необхідними доку-

ментами приймають:

— органи Пенсійного фонду України;

— уповноважені посадові особи виконавчого органу сільської, селищної, міської ради відповідної територіальної громади або військової адміністрації;

— посадові особи центру надання адміністративних послуг.

Як можна подати заяву та документи:

— особисто;

— поштою;

— в електронній формі через офіційний вебсайт Мін-

соцполітики, мобільний додаток Пенсійного фонду України, портал «Дія».

Перелік документів для отримання пільги

Членові сім'ї для отримання пільги необхідно подати такі документи:

— заяву;

— витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни.

Розмір пільги

Розмір пільги залежить від середньомісячного сукупно-

го доходу сім'ї, осіб, які мають право на пільги.

Коли призначають і надають пільги

— на оплату житлово-комунальних послуг — з місяця звернення до завершення опалювального сезону — щомісяця;

— на придбання твердого палива і скрапленого газу — з місяця звернення один раз на рік.

Щороку звертатися не потрібно — пільги продовжуються автоматично.

Джерело: Міністерство юстиції

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміну у складі Ради національної безпеки і оборони України

Відповідно до частини четвертої статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 29 березня 2024 року № 193/2024 «Про склад Ради національної безпеки і оборони України» (зі змінами, внесеними Указами від 13 вересня 2024 року № 627/2024, від 6 листопада 2024 року № 751/2024, від 8 січня 2025 року № 20/2025, від 4 лютого 2025 року № 63/2025 та від 7 лютого 2025 року № 79/2025) ввести до персонального складу Ради національної безпеки і оборони України КРАВЧЕНКА Руслана Андрійовича — Генерального прокурора.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. К и ї в
8 липня 2025 року
№ 469/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 8 липня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 8 липня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
- Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. К и ї в
8 липня 2025 року
№ 471/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 8 липня 2025 року
№ 471/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 8 липня 2025 року
Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

- Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 673-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
- Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
 - фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 673-р;
 - юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 673-р.
- Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України таНаціональним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення, з урахуванням додатків 1 та 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 673-р.
- Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 8 липня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 8 липня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
- Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. К и ї в
8 липня 2025 року
№ 472/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 8 липня 2025 року
№ 472/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 8 липня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

- Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 674-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
- Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
 - фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 674-р;
 - юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 674-р.
- Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення, з урахуванням додатків 1 та 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 674-р.
- Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 8 липня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 8 липня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
- Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. К и ї в
8 липня 2025 року
№ 473/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 8 липня 2025 року
№ 473/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 8 липня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

- Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 675-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
- Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
 - фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 675-р;
 - юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 675-р.
- Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України і Комісією державних нагород та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення, з урахуванням додатків 1 та 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2025 року № 675-р.
- Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі в Конференції з питань відновлення України (URC 2025)

- Утворити делегацію України для участі в Конференції з питань відновлення України (URC 2025) (10–11 липня 2025 року, м. Рим, Італійська Республіка) в такому складі:
СВИРИДЕНКО Юлія Анатоліївна — Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки України, глава делегації
ГАЛУЩЕНКО Герман Валерійович — Міністр енергетики України
КОВАЛЬ Віталій Станіславович — Міністр аграрної політики та продовольства України
КУЛЕБА Олексій Володимирович — Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад та територій України
МАРЧЕНКО Сергій Михайлович — Міністр фінансів України
СИБІГА Андрій Іванович — Міністр закордонних справ України
СМЕТАНІН Герман Володимирович — Міністр з питань стратегічних галузей промисловості України
СТЕФАНІШИНА Ольга Віталіївна — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністр юстиції України
ТОЧИЦЬКИЙ Микола Станіславович — Міністр культури та стратегічних комунікацій України
УМЕРОВ Рустем Енверович — Міністр оборони України
ФЕДОРОВ Михайло Альбертович — Віце-прем'єр-міністр України з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — Міністр цифрової трансформації України.
Дозволити главі делегації вносити в установленому порядку зміни до складу делегації України, залучати до участі в її роботі експертів, радників, технічних працівників.
- Главі делегації забезпечити під час Конференції з питань відновлення України (URC 2025) координацію роботи делегації України з визначення пріоритетних заходів відновлення регіонів, територій та інфраструктури, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, а також у встановленому порядку подальшу координацію впровадження відповідних пріоритетних заходів.
- Міністерству закордонних справ України затвердити вказівки делегації України для участі в Конференції з питань відновлення України (URC 2025).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. К и ї в
8 липня 2025 року
№ 94/2025-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 липня 2025 р. № 807
Київ

Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Європейського Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Європейського Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 липня 2025 р. № 807

ЗМІНИ

щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Європейського Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

- Пункт 9 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на модернізацію майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 925 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 100, ст. 3252; 2020 р., № 18, ст. 693; 2025 р., № 14, ст. 1033), викласти в такій редакції:
«9. Використання субвенції здійснюється в обсязі, передбаченому в Державному бюджеті України на відповідний рік, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 «Про ефективне використання державних

коштів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2739) з дотриманням усіх вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів;
дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих же компонентів проєктів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час виконання заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).

Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників, передбачених Планом України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»

- Пункт 7 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) ідалень (харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2022 р. № 120 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 18, ст. 970; 2025 р., № 8, ст. 670, № 32, ст. 2142), доповнити абзацами такого змісту:
«Використання субвенції здійснюється з дотриманням усіх вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів;
дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих же компонентів проєктів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час виконання заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).

Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників, передбачених Планом України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»

 - Пункт 3 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р. № 418 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 47, ст. 2570; 2024 р., № 105, ст. 6685), після абзацу першого доповнити новими абзацами такого змісту:
«Використання субвенції здійснюється з дотриманням усіх вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів;
дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих же компонентів проєктів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час виконання заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).

Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників, передбачених Планом України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»

У зв'язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами восьмим і дев'ятим.

 - Пункт 6 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р. № 419 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 47, ст. 2571; 2025 р., № 8, ст. 669), доповнити абзацами такого змісту:
«Використання субвенції здійснюється з дотриманням усіх вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів;
дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих же компонентів проєктів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час виконання заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).

Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників, передбачених Планом України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»

 - Пункт 6 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2024 р. № 1530 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 668), доповнити абзацами такого змісту:
«Використання субвенції здійснюється з дотриманням усіх вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів;
дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих же компонентів проєктів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час виконання заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).

Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників, передбачених Планом України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»

 - Пункт 6 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1554 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа», у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 9, ст. 766), доповнити абзацами такого змісту:
«Використання субвенції здійснюється з дотриманням усіх вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
проведення перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них обмежувальних заходів;
дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання; недопущення будь-якого подвійного фінансування одних і тих же компонентів проєктів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час виконання заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).

Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників, передбачених Планом України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»

ДОКУМЕНТИ

03	Усього за галуззю Гуманітарні науки	025	музичне мистецтво	567	541	23	Соціальна робота	231	соціальна робота	514	395				
		026	сценічне мистецтво	267	248			232	соціальне забезпечення	95	94				
		027	музеєзнавство, пам'яткознавство	53	53	24	Усього за галуззю Сфера обслуговування			609	489				
		028	менеджмент соціокультурної діяльності	59	59			241	готельно-ресторанна справа	214	210				
		029	інформаційна, бібліотечна та архівна справа					242	туризм	3	3				
				336	333			242	туризм і рекреація	291	287				
				3 128	3 057	25	Усього за галуззю Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону			508	500				
		031	релігійство	3	3			251	державна безпека	160	160				
		032	історія та археологія	463	445			252	безпека державного кордону	192	192				
		033	філософія	129	129			253	військове управління (за видами Збройних Сил)	856	856				
034	культурологія	124	124	254	забезпечення військ (сил)			386	386						
05	Усього за галуззю Соціальні та поведінкові науки	035	філологія	2 680	2 620	255	озброєння та військова техніка	321	321						
				3 399	3 321	256	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	44	30						
		051	економіка	1 207	1 168	26	Усього за галуззю Цивільна безпека			1 959	1 945				
		052	політологія	184	172			261	пожежна безпека	263	196				
		053	психологія	646	623			262	правоохоронна діяльність	2 270	1 979				
054	соціологія	129	127	263	цивільна безпека			182	158						
		2 166	2 090					2 715	2 333						
06	Усього за галуззю Журналістика	061	журналістика	458	454	27	Усього за галуззю Транспорт								
07	Усього за галуззю Управління та адміністрування			458	454			271	морський та внутрішній водний транспорт	492	491				
		071	облік і оподаткування	813	728			272	авіаційний транспорт	353	353				
		072	фінанси, банківська справа та страхування	82	82			273	залізничний транспорт	206	179				
		072	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	945	890			274	автомобільний транспорт	848	768				
08	Усього за галуззю Право	073	менеджмент	1 322	1 226	28	Усього за галуззю Публічне управління та адміністрування	275	транспортні технології (за видами)	1 139	1 107				
		075	маркетинг	665	636					3 038	2 898				
		076	підприємництво, торгівля та біржова діяльність	25	25			281	публічне управління та адміністрування	155	153				
		076	підприємництво та торгівля	559	526			29	Міжнародні відносини			155	153		
				4 411	4 113					291	міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	320	320		
		081	право	2 657	2 641	292	міжнародні економічні відносини			205	204				
		09	Усього за галуззю Біологія			2 657	2 641			293	міжнародне право	123	123		
				091	біологія та біохімія	745	745					648	647		
		10	Усього за галуззю Природничі науки			745	745	30	Усього за галуззю у тому числі за державними замовниками: МВС						
				101	екологія	773	694			03	Усього за галуззю у тому числі за галузями знань: Гуманітарні науки				
102	хімія			413	413										
103	науки про Землю			409	403	035	філологія					25	25		
104	фізика та астрономія			287	287							25	25		
105	прикладна фізика та наноматеріали			387	387	053	психологія	79	79						
11	Усього за галуззю Математика та статистика			106	географія	239	238	Усього за галуззю	79	79					
						2 508	2 422	07	Управління та адміністрування	071	облік і оподаткування	18	18		
				111	математика	447	447	073	менеджмент	14					
				112	статистика	117	117			32	18				
		113	прикладна математика	692	692	08	Усього за галуззю Право	081	право	876	876				
		1 256	1 256					876	876						
12	Усього за галуззю Інформаційні технології	121	інженерія програмного забезпечення	2 535	2 412			12	Усього за галуззю Інформаційні технології	122	комп'ютерні науки	3	3		
		122	комп'ютерні науки	4 429	4 248					125	кібербезпека	24	24		
		123	комп'ютерна інженерія	2 317	2 228							27	27		
		124	системний аналіз	594	594	16	Усього за галуззю Хімічна інженерія та біоінженерія			161	хімічні технології та інженерія	2	2		
		125	кібербезпека	74	74							2	2		
125	кібербезпека та захист інформації	1 517	1 496	17	Усього за галуззю Електроніка та телекомунікації			172	електроніка та радіотехніка	23	23				
126	інформаційні системи та технології	857	813					173	авіоніка	9	9				
		12 323	11 865							32	32				
13	Усього за галуззю Механічна інженерія	131	прикладна механіка			1 377	1 321	25	Усього за галуззю Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека	70	70		
		132	матеріалознавство			300	282			252	безпека державного кордону	192	192		
		133	галузеве машинобудування	1 531	1 450	253	військове управління (за видами Збройних Сил)			171	171				
		134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	303	303	254	забезпечення військ (сил)			58	58				
		135	суднобудування	97	90	255	озброєння та військова техніка			58	58				
14	Усього за галуззю Електрична інженерія	136	металургія	321	271										
				3 929	3 717	26	Усього за галуззю Цивільна безпека	261	пожежна безпека	549	549				
		141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	2 838	2 637			262	правоохоронна діяльність	2 205	1 944				
		142	енергетичне машинобудування	256	239			263	цивільна безпека	113	89				
		143	атомна енергетика	62	62					2 571	2 219				
144	теплоенергетика	223	222	27	Усього за галуззю Транспорт			272	авіаційний транспорт	28	28				
145	відновлювані джерела енергії та гідроенергетика	19	19			274	автомобільний транспорт	15							
		3 398	3 179					43	28						
15	Усього за галуззю Автоматизація та приладобудування	151	автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології			1 552	1 483	03	Усього за галуззю у тому числі: Адміністрація Держприкордонслужби						
		152	метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка			395	377			05	Усього за галуззю Соціальні та поведінкові науки			364	364
		153	мікро- та наносистемна техніка	346	346										
				2 293	2 206	17	Усього за галуззю Електроніка та телекомунікації					035	філологія	25	25
		161	хімічні технології та інженерія	683	672									25	25
162	біотехнології та біоінженерія	416	416	053	психологія			24	24						
163	біомедична інженерія	132	132					24	24						
		1 231	1 220	172	телекомунікації та радіотехніка			23	23						
17	Усього за галуззю Електроніка та телекомунікації	172	телекомунікації та радіотехніка	49	49	25	Усього за галуззю Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону			23	23				
		173	авіоніка	9	9			252	безпека державного кордону	192	192				
				58	58					192	192				
		171	електроніка	385	384			26	Усього за галуззю Цивільна безпека	262	правоохоронна діяльність	100	100		
		172	електронні комунікації та радіотехніка	1 544	1 453							100	100		
173	авіоніка	160	160												
175	інформаційно-вимірювальні технології	8				371	280								
		2 097	1 997	12	Усього за галуззю у тому числі за галузями знань: Інформаційні технології										
18	Усього за галуззю Виробництво та технології	181	харчові технології			1 324	1 218	122	комп'ютерні науки	3	3				
		182	технології легкої промисловості			243	209			3	3				
		183	технології захисту навколишнього середовища			218	200	16	Усього за галуззю Хімічна інженерія та біоінженерія	161	хімічні технології та інженерія	2	2		
		184	гірництво			398	362					2	2		
		185	нафтогазова інженерія та технології	371	326	26	Усього за галуззю Цивільна безпека			261	пожежна безпека	253	186		
186	видавництво та поліграфія	319	309							113	89				
187	деревобобробні та меблеві технології	99	99							366	275				
		2 972	2 723	05	Усього за галуззю Національна гвардія					416	387				
19	Усього за галуззю Архітектура та будівництво	191	архітектура та містобудування					639	639	07	Усього за галуззю Управління та адміністрування	053	психологія	30	30
		192	будівництво та цивільна інженерія			2 481	2 309					30	30		
		193	геодезія та землеустрій			696	666					14			
		194	гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології			98	84					14			
				3 914	3 698	25	Усього за галуззю Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону	251	державна безпека			70	70		
20	Усього за галуззю Аграрні науки та продовольство	201	агрономія	1 623	1 420			253	військове управління (за видами Збройних Сил)	171	171				
		202	захист і карантин рослин	189	181			254	забезпечення військ (сил)	58	58				
		203	садівництво, плодоовочівництво та виноградарство	153	121			255	озброєння та військова техніка	58	58				
		204	технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	634	570					357	357				
		205	лісове господарство	489	398	27	Усього за галуззю Транспорт	274	автомобільний транспорт	15					
206	садово-паркове господарство	222	199					15							
207	водні біоресурси та аквакультура	164	108												
208	агроінженерія	1 231	1 107	02	Усього за галуззю МКСК										
		4 705	4 104					021	аудіовізуальне мистецтво та виробництво	120	110				
22	Усього за галуззю Охорона здоров'я	223	медсестринство			33	33	022	Усього за галуззю Культура і мистецтво			240	238		
		224	технології медичної діагностики та лікування			24	24			023	образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	288	283		
		226	фармація, промислова фармація			58	58								
		227	фізична терапія, ерготерапія	393	393										
		229	громадське здоров'я	7	7	024	хореографія			48	43				
	Усього за галуззю			515	515										

ДОКУМЕНТИ

		025	музичне мистецтво	403	377		Усього за галуззю		091	біологія та біохімія	1 444	1 428
		026	сценічне мистецтво	154	135		Біологія				745	745
		027	музєєзнавство, пам'яткознавство	2	2		Усього за галуззю				745	745
		028	менеджмент соціокультурної діяль- ності	11	11	10	Природничі науки		101	екологія	773	694
			інформаційна, бібліотечна та архів- на справа	5	5				102	хімія	413	413
		029							103	науки про Землю	403	397
03	Усього за галуззю			1 271	1 204				104	фізика та астрономія	287	287
	Гуманітарні науки	034	культурологія	5	5				105	прикладна фізика та наноматеріали	387	387
06	Усього за галуззю			5	5				106	географія	239	238
	Журналістика	061	журналістика	8	8						2 502	2 416
	Усього за галуззю			8	8	11	Усього за галуззю				447	447
19	Архітектура та будівництво			8	8		Математика та статистика		111	математика	117	117
	Усього за галуззю	191	архітектура та містобудування	28	28				112	статистика	692	692
	Усього за галуззю			28	28				113	прикладна математика	1 256	1 256
24	Сфера обслуговування			3	3						2 535	2 412
	Усього за галуззю	242	туризм	3	3	12	Інформаційні технології		121	інженерія програмного забезпечення	4 280	4 115
	Міноборони			3	3				122	комп'ютерні науки	2 297	2 218
	Бакалавр — усього			2 480	2 247				123	комп'ютерна інженерія	594	594
01	у тому числі за галузями знань:								124	системний аналіз	1 453	1 451
	Освіта/Педагогіка								125	кібербезпека та захист інформації	819	783
	Усього за галуззю	017	фізична культура і спорт	14	10				126	інформаційні системи та технології	11 978	11 573
	Усього за галуззю			14	10						1 377	1 321
02	Культура і мистецтво	025	музичне мистецтво	12	12	13	Усього за галуззю				300	282
	Усього за галуззю			12	12		Механічна інженерія		131	прикладна механіка	1 525	1 444
03	Гуманітарні науки			7	7				132	матеріалознавство	303	303
		034	культурологія	9	9				133	галузеве машинобудування	97	90
		035	філологія	16	16				134	авіаційна та ракетно-космічна техніка	321	271
05	Усього за галуззю			7	7				135	суднобудування	3 923	3 711
	Соціальні та поведінкові науки	052	політологія	45	45				136	металургія	2 719	2 545
		053	психологія	52	52						256	239
06	Усього за галуззю			11	11				141	електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	62	62
	Журналістика	061	журналістика	11	11				142	енергетичне машинобудування	223	222
	Усього за галуззю			11	11				143	атомна енергетика	19	19
07	Управління та адміністрування	072	фінанси, банківська справа, страху- вання та фондовий ринок	57	47				144	теплоенергетика	3 279	3 087
				57	47				145	відновлювані джерела енергії та гід- роенергетика	1 534	1 473
08	Усього за галуззю			86	86						367	367
	Право	081	право	86	86						346	346
	Усього за галуззю			86	86						2 247	2 186
10	Природничі науки			6	6	15	Усього за галуззю				681	670
	Усього за галуззю	103	науки про Землю	6	6		Автоматизація та приладобудування		151	автоматизація та комп'ютерно- інтегровані технології	416	416
12	Інформаційні технології			6	6				152	метрологія та інформаційно-вимірю- вальна техніка	132	132
		122	комп'ютерні науки	76	60				153	мікро- та наносистемна техніка	1 229	1 218
		123										

ДОКУМЕНТИ

Х. ДЕРЖАВНЕ ЗАМОВЛЕННЯ на підготовку фахівців за освітнім ступенем магістра (на основі освітнього ступеня бакалавра) на 2025 рік (прийом)					
Шифр галузі знань	Найменування галузі знань	Код спе- ціаль- ності	Найменування спеціальності	Прийом, осіб	
				усього	у тому чис- лі за денною формою здо- буття освіти
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра, для НАДС на основі освітнього ступеня магістра/бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:			37 105	33 260
A	Освіта	A1	освітні науки	147	135
		A2	дошкільна освіта	370	290
		A3	початкова освіта	600	450
		A4	середня освіта (за предметними спеціальностями)	3 370	2 900
		A5	професійна освіта (за спеціалізаціями)	275	250
		A6	спеціальна освіта (за спеціалізаціями)	375	300
		A7	фізична культура і спорт	515	480
B	Усього за галуззю			5 652	4 805
	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B1	аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво	80	80
		B2	дизайн	281	281
		B3	декоративне мистецтво та ремесла	80	80
		B4	образотворче мистецтво та реставрація	201	201
		B5	музичне мистецтво	280	280
		B6	перформативні мистецтва	118	118
		B7	релігійзнавство	5	5
		B9	історія та археологія	200	200
		B10	філософія	70	70
		B11	філологія (за спеціалізаціями)	972	932
		B12	культурологія та музеєзнавство	70	70
		B13	бібліотечна, інформаційна та архівна справа	95	95
C	Усього за галуззю			2 452	2 412
	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	461	461
		C2	політологія	75	75
		C3	міжнародні відносини	175	175
		C4	психологія	574	502
		C5	соціологія	90	90
		C6	географія та регіональні студії	90	90
		C7	журналістика	160	160
D	Усього за галуззю			1 625	1 553
	Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	178	178
		D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	437	423
		D3	менеджмент	668	668
		D4	публічне управління та адміністрування	855	155
		D5	маркетинг	350	350
		D7	торгівля	260	260
		D8	право	933	873
		D9	міжнародне право	80	80
E	Усього за галуззю			3 761	2 987
	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	314	314
		E2	екологія	360	360
		E3	хімія	225	225
		E4	науки про Землю	203	203
		E5	фізика та астрономія	179	179
		E6	прикладна фізика та наноматеріали	182	182
		E7	математика	207	207
		E8	статистика	50	50
F	Усього за галуззю			1 720	1 720
	Інформаційні технології	F1	прикладна математика	315	315
		F2	інженерія програмного забезпечення	1 100	1 100
		F3	комп'ютерні науки	2 072	2 072
		F4	системний аналіз та наука про дані	300	300
		F5	кібербезпека та захист інформації	661	629
		F6	інформаційні системи і технології	346	346
		F7	комп'ютерна інженерія	854	854
G	Усього за галуззю			5 648	5 616
	Інженерія, виробництво та будівництво	G1	хімічні технології та інженерія	350	350
		G2	технології захисту навколишнього середовища	80	70
		G3	електрична інженерія	1 500	1 410
		G4	енерговиробництво (за спеціалізацією)	240	215
		G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	973	944
		G6	інформаційно-вимірювальні технології	181	181
		G7	автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	984	954
		G8	матеріалознавство	174	169
		G9	прикладна механіка	630	600
		G10	металургія	200	175
		G11	машинобудування (за спеціалізаціями)	820	780
		G12	авіаційна та ракетно-космічна техніка	185	185
		G13	харчові технології	590	535
		G14	деревобробні та меблеві технології	35	35
		G15	технології легкої промисловості	75	60
		G16	гірництво та нафтогазові технології	280	260
		G17	архітектура та містобудування	310	310
		G18	геодезія та землеустрій	380	365
		G19	будівництво та цивільна інженерія	1 256	1 156
		G20	видавництво та поліграфія	110	110
		G21	біотехнології та біоінженерія	200	200</

ДОКУМЕНТИ

H	Усього за галуззю		134	105	J	Транспорт та послуги	J2	готельно-ресторанна справа та кей-теринг	75	75
	Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H6	7	7			J3	туризм та рекреація	100	100
	Усього за галуззю		7	7			J4	охорона праці	25	25
	Усього за галуззю		59	59			J5	морський та внутрішній водний транспорт	215	215
J	Транспорт та послуги	J6	59	59	K	Усього за галуззю	J6	авіаційний транспорт	150	150
	Усього за галуззю		59	59			J7	залізничний транспорт	200	190
	Безпека та оборона	K5	213	93			J8	автомобільний транспорт	375	345
		K6	371	203		Усього за галуззю			1 140	1 100
K	Безпека та оборона	K7	170	165	K	Безпека та оборона	K8	пожежна безпека	10	10
		K10	12	12			K10	цивільна безпека	40	40
	Усього за галуззю		766	473		Усього за галуззю			50	50
						Головне управління розвідки Міноборони				
A	Усього за галуззю		32 512	30 767	K	Безпека та оборона	K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	125	60
	МОН						K4	управління інформаційною безпекою	20	
	Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань: Освіта	A1	100	100			K5	військове управління (за видами Збройних Сил)	20	
		A2	370	290		Усього за галуззю			165	60
B	Усього за галуззю	A3	600	450	D	Усього за галуззю				
	Культура, мистецтво та гуманітарні науки	A4	3 370	2 900		НАДС			650	
		A5	275	250		Магістр (на основі освітнього ступеня магістра/бакалавра) — усього у тому числі за галуззю знань:				
		A6	375	300		Бізнес, адміністрування та право	D4	публічне управління та адміністрування	650	650
C	Усього за галуззю	A7	510	480	B	Усього за галуззю				
	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	B1	5 600	4 770		СБУ			301	177
		B2	45	45		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
		B3	200	200		Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B11	філологія (за спеціалізаціями)	22	22
D	Усього за галуззю	B4	40	40	D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	75	15
	Бізнес, адміністрування та право	B5	100	100		Усього за галуззю			75	15
		B6	60	60		Безпека та оборона	K1	державна безпека	154	120
		B7	70	70			K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	30	
E	Усього за галуззю	B8	5	5	E	Усього за галуззю				
	Природничі науки, математика та статистика	B9	200	200		Национальна академія наук			20	20
		B10	70	70		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:			44	44
		B11	940	900		у тому числі за галузями знань:				
F	Усього за галуззю	B12	60	60	F	Природничі науки, математика та статистика	E1	біологія та біохімія	14	14
	Бізнес, адміністрування та право	B13	90	90			E5	фізика та астрономія	4	4
		C1	1 880	1 840			E6	прикладна фізика та наноматеріали	7	7
		C2	450	450			E7	математика	7	7
G	Усього за галуззю	C3	75	75	G	Усього за галуззю				
	Бізнес, адміністрування та право	C4	175	175		Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	32	32
		C5	450	450		Усього за галуззю			8	8
		C6	90	90		Інженерія, виробництво та будівництво	G8	матеріалознавство	4	4
H	Усього за галуззю	C7	90	90	C	Усього за галуззю				
	Природничі науки, математика та статистика	D1	160	160		Мін'юст			4	4
		D2	1 490	1 490		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:			47	14
		D3	150	150		Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C4	психологія	11	2
I	Усього за галуззю	D4	350	350	D	Бізнес, адміністрування та право	D8	право	5	5
	Бізнес, адміністрування та право	D5	650	650		Усього за галуззю			5	5
		D6	150	150		Безпека та оборона	K9	правоохоронна діяльність	31	7
		D7	350	350		Усього за галуззю			31	7
J	Усього за галуззю	D8	260	260	F	Інформаційні технології				
	Бізнес, адміністрування та право	D9	780	780		Усього за галуззю	F3	комп'ютерні науки	21	21
		D10	75	75		Адміністрація Держспецв'язку	F5	кібербезпека та захист інформації	25	25
		D11	2 765	2 765		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:			46	46
K	Усього за галуззю	E1	300	300	G	Інженерія, виробництво та будівництво	G5	електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	15	15
	Бізнес, адміністрування та право	E2	360	360		Усього за галуззю			15	15
		E3	225	225		Мінфін				
		E4	200	200		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:			240	240
L	Усього за галуззю	E5	175	175	C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	5	5
	Бізнес, адміністрування та право	E6	175	175		Усього за галуззю			5	5
		E7	200	200		Бізнес, адміністрування та право	D1	облік і оподаткування	25	25
		E8	50	50		Усього за галуззю	D2	фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	70	70
M	Усього за галуззю	F1	1 685	1 685	D	Усього за галуззю				
	Бізнес, адміністрування та право	F2	315	315		Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	15	15
		F3	1 100	1 100		Усього за галуззю	D3	публічне управління та адміністрування	5	5
		F4	2 000	2 000		Безпека та оборона	K9	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	30	30
N	Усього за галуззю	F5	300	300	F	Інформаційні технології			5	5
	Бізнес, адміністрування та право	F6	600	600		Усього за галуззю			150	150
		F7	340	340		Інформаційні технології	F3	комп'ютерні науки	30	30
		F8	850	850		Безпека та оборона	K3	національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)	30	30
O	Усього за галуззю	G1	5 505	5 505	K	Усього за галуззю				
	Бізнес, адміністрування та право	G2	350	350		МіОЗ			50	50
		G3	80	70		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:			55	55
		G4	1 490	1 400		Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	40	40
P	Усього за галуззю	G5	240	215	I	Усього за галуззю				
	Бізнес, адміністрування та право	G6	900	900		Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України			440	440
		G7	175	175		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
		G8	980	950		Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	C1	економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	6	6
Q	Усього за галуззю	G9	170	165	C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини				
	Бізнес, адміністрування та право	G10	630	600		Усього за галуззю				
		G11	200	175		МіОЗ			440	440
		G12	820	780		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
R	Усього за галуззю	G13	150	150	I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	40	40
	Бізнес, адміністрування та право	G14	590	535		Усього за галуззю	I7	терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	400	400
		G15	35	35		Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України			440	440
		G16	75	60		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
S	Усього за галуззю	G17	280	260	C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини				
	Бізнес, адміністрування та право	G18	300	300		Усього за галуззю				
		G19	365	350		МіОЗ			440	440
		G20	1 250	1 150		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
T	Усього за галуззю	G21	110	110	I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	40	40
	Бізнес, адміністрування та право	G22	200	200		Усього за галуззю				
		G23	100	100		Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України			440	440
		G24	9 490	9 030		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
U	Усього за галуззю	H1	800	700	C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини				
	Бізнес, адміністрування та право	H2	300	265		Усього за галуззю				
		H3	77	67		МіОЗ			440	440
		H4	210	160		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
V	Усього за галуззю	H5	110	75	I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	40	40
	Бізнес, адміністрування та право	H6	700	635		Усього за галуззю				
		H7	2 197	1 902		Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України			440	440
		H8	15	15		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
W	Усього за галуззю	I6	250	250	C	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини				
	Бізнес, адміністрування та право	I7	25	25		Усього за галуззю				
		I8	10	10		МіОЗ			440	440
		I9	340	280		Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				
X	Усього за галуззю	I10	70	50	I	Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I6	технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	40	40
	Бізнес, адміністрування та право	I11	70	50		Усього за галуззю				
		I12	710	630		Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України			440	440
		I13				Магістр (на основі освітнього ступеня бакалавра) — усього у тому числі за галузями знань:				

ОГОЛОШЕННЯ

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Борзенко Наталію Анатоліївну, 04.08.1974 року народження, уродженку с. Штормове Новойдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, квартал Миру, буд. 5, кв. 15, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №20224130000000036 від 09.01.2024 року (справа №194/534/25).

Підготовче судове засідання відбудеться 16.07.2025 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

У провадженні Чечелівського районного суду м. Дніпра перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженні № 22022050000000744, внесеному до ЄРДР 07.09.2022, за обвинуваченням Великазова Леоніда Васильовича, 17.08.1972 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/13088/23, провадження № 1-кп/204/395/25). Обвинувачений Великазов Леонід Васильович, 17.08.1972 р.н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 16.07.2025 о 10:45 в приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

Після опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 220220500000005183, внесеному до ЄРДР 27.09.2022, за обвинуваченням Кішіша Юрія Івановича, 11.05.1971 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/10024/23, провадження № 1-кп/204/356/25). Обвинувачений Кішіш Юрій Іванович, 11.05.1971 р.н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 16.07.2025 о 10:30 у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

Після опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Повістка про виклик

Обвинуваченому Серому Івану Григоровичу, 19.05.1983 року народження, громадянину України, уродженцю с. Ямне, Великописарівського району Сумської області, який зареєстрований за адресою: Сумська обл., Великописарівський р-н, с. Ямне, вул. Радянська, 14, фактично проживає за адресою: Миколаївська обл., Снігурівський р-н, с. Центральне, вул. Гагаріна, 4, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 17 липня 2025 року о 15 годині 00 хвилин, 24 липня 2025 року об 11 годині 00 хвилин та 06 серпня 2025 року об 11 годині 00 хвилин до Хаджибейського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023150010000109 від 30.01.2023 року за обвинуваченням Серого Івана Григоровича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7. ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Справа перебуває в провадженні судді Засядьвовк О.Д.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Хаджибейський районний суд міста Одеси викликає в спеціальне судове засідання обвинувачену Райко Галину Олександрівну, 21.09.1977 року народження, останнє місце проживання якої - м. Херсон, вул. Миру, будинок 44, що обвинувачується у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Спеціальний судовий розгляд відбудеться: 17 липня 2025 року о 15 годині 00 хвилин 31 липня 2025 року о 16 годині 00 хвилин 18 вересня 2025 року о 15 годині 00 хвилин 26 вересня 2025 року о 15 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси, за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1 а.

Суддя Олександр ГАРСЬКИЙ

Повістка про виклик

Обвинуваченому Коротасєву Олександрі Миколайовичу, 01.11.1963 року народження, громадянину України, уродженцю с. Козловка, Воронезької обл, РФ, який зареєстрований за адресою: Одеська обл., Білгород-Дністровський р-н, с. Кароліно-Бугаз, вул. Приморська, 11, кв. 212, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 16 липня 2025 року о 15 годині 00 хвилин до Хаджибейського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №22022101110000654 від 22.11.2022 року за обвинуваченням Коротасєва О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (судова справа №521/15863/23, провадження №1-кп/521/775/25).

ПОВІДОМЛЕННЯ

На виконання вимог статей 135, 323 КПК України доводимо до відома обвинуваченого Ліпандіна Володимира Віталійовича, 17.02.1971 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Йорданська, 8, кв. 77, м. Київ) про виклик у кримінальному провадженні № 42014250000000200 від 19.08.2014 за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 365 КК України, у судовому засіданні, яке відбудеться о 14 годині 10 хвилин 23 липня 2025 року.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Соцініського районного суду міста Черкаси за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зала судових засідань № 229, **головуючий суддя Гоменюк О.Ю.**, справа № 712/6421/23.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ

На виконання вимог ст. ст. 135, 323 КПК України доводимо до відома обвинуваченого Ліпандіна Володимира Віталійовича, 17.02.1971 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Йорданська, 8, кв. 77, м. Київ) про виклик у кримінальному провадженні № 62024000000000111 від 07.02.02.2024 за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 2 ст. 28 ст. 340, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ст. 365 КК України, у судовому засіданні, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 22 липня 2025 року.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Соцініського районного суду міста Черкаси за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зала судових засідань № 229, **головуючий суддя Гоменюк О.Ю.**

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Голованова Максима Вікторовича, 06.12.1980 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Брів-Ла-Гайард, буд. 4, кв. 68, який є обвинуваченим у кримінальному провадженні №12024082140000032 (справа №333/6705/24) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судовому засіданні, яке відбудеться о 16 годині 00 хвилин 16 липня 2025 року до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Суддя Наумова І.Й.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Великоолександрівський районний суд Херсонської області викликає Вознюк Лесю Миколаївну, 21.06.1981 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. Олімпійська, 12, с. Зимівник, м. Херсон, Херсонської області, та є обвинуваченою у кримінальному провадженні № 220232300000000374 від 26.07.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України на 17.07.2025 року о 10:00 годині, до зали судового засідання Великоолександрівського районного суду Херсонської області по вулиці Ярмак-ва, буд. 11, смт Велика Олександрівка, Херсонської області, **суддя Сікора О.О.** (05532)2-15-98, 2-17-25. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

БИСТРІКОВА С.П.
Чернігівський апеляційний суд (справа № 750/1399/24/7073/2025) викликає Бистрікова Сергія Петровича, 26.12.1999 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Чернігів, вул. Гонча, буд. 52А, кв. 16, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (кримінальне провадження № 22024270000000181 від 24.09.2024) у судовому засіданні, яке відбудеться 14.07.2025 о 13 годині 45 хвилин у приміщенні Чернігівського апеляційного суду (м. Чернігів, вул. Гетьмана Полуботка, 2) у складі колегії суддів: **головуючого судді Салая Г.А., суддів: Заболотного В.М., Оседача М.М.**

3 копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Кравченка Віктора Петровича, 14.04.1963 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Просторе, вул. Пушкіна, буд. 112, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/1205/23 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 16.07.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

3 копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Юртівський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Каліньку Валентину Валеріївну, 13.02.1984 року народження, уродженку с. Нижня Вільхова, Станично – Луганського (нині Щастинського) району Луганської області, зареєстрованої за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Зоряна, буд. 14, кв. 2, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судовому засіданні по кримінальному провадженню № 42022132600000108 від 01.12.2022 року, яке призначено на 16 липня 2025 року об 11:45 годині в приміщенні Юртівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, селище Юрївка, вул. Центральна, 89, **головуючий суддя Білинський М. В.**

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального провадження.

Супрунченко Олексія Леонідовича, 20.08.1978 року народження, Селіванова Олексія Сергійовича, 07.12.1980 року народження, Насипанного Дениса Васильовича, 08.04.1982 року народження, Сачука Сергія Сергійовича, 02.03.1984 року народження, Улізька Олександра Леонідовича, 14.04.1984 року народження та Леонова Дмитра Олександровича, 19.07.1985 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя Ольга ЗАСЯДЬВОВК

Повістка про виклик обвинуваченого Акрамова Дилшода Талбаковича у кримінальному провадженні № 1-кп/947/768/25.

Акрамов Дилшод Талбакович, 17.04.1981 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16.07.2025 року о 12:00 год., до **судді Київського районного суду м. Одеси Войтова Г.В.** за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, зал № 3, для участі у розгляді кримінального провадження за обвинуваченням у ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 15, ч. 4 ст. 190 КК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду та наслідки неприбуття за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.

Повістка про виклик потерпілого до зали судового засідання

Потерпілий Талків Олександр Федорович, 21.07.1966 р.н., громадянин Республіки Молдови, мешкає: Республіка Молдова, Стефан-Водський район, с. Тудорова, вул. Волгоградська, 36 викликається у судові засідання, що відбудуться 16.07.2025 року об 11.30 год., в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості потерпілого.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття потерпілого, передбачені статтею 325 КПК України.

Суддя Оскіс Д.В.

Повістка про виклик обвинуваченого до зали судових засідань

Обвинувачений Ладцев Володимир Борисович , 29.04.1963 р.н., громадянин України, мешкає місто Одеса, вул. Далекосхідна, буд. 20, кв. 3 викликається у судові засідання, що відбудуться 18.07.2025 року о 14.00 год., 27.08.2025 року о 15.00 год., 12.09.2025 року о 10.00 год., 03.10.2025 року об 11.00 год., 15.10.2025 року о 15.00 год., 24.10.2025 року о 15.00 год., в залі судових засідань №130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Оскіс Д.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду

У зв'язку із постановленням 18.06.2025 суддею Новокодацького районного суду м. Дніпра ухвали про призначення судового розгляду, судове засідання у кримінальному провадженні № 12022250310002006 від 01.09.2022 за обвинуваченням БАЛАШОВА ОЛЕГА ВОЛОДИМИРОВИЧА, 18.04.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, відбудеться 17.07.2025 об 11 годині 00 хвилин, в порядку спеціального судового провадження у приміщенні Новокодацького районного суду м. Дніпра за адресою: вул. Коробова буд. 6 м. Дніпро Дніпропетровська область (справа № 205/1739/24, **суддя ЯЦЕНКО О.М.**). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Повідомлення та повістка про виклик обвинуваченого Балашова О.В. будуть опубліковані на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Объявление о вызове в суд

В связи с постановлением 18.06.2025 судьей Новокодацкого районного суда г. Днепра определения об осуществлении специального судебного разбирательства, судебное заседание по уголовному производству № 12022250310002006 от 01.09.2022 по обвинению Балашова Олега Владимировича, 18.04.1972 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, состоится 17.07.2025 в 11 часов 00 минут, в порядке специального судебного производства в помещении Новокодацкого районного суда г. Днепра по адресу: ул. Коробова дом 6, г. Днепр Днепропетровская область (дело № 205/1739/24, **судья ЯЦЕНКО А.М.**). Последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 139, 140, 323 УПК Украины. Уведомление и повестка о вызове обвиняемого Балашова О.В. будут опубликованы на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Лушко Олександр Сергійович, 08.01.1995 року народження, останнє відоме місце реєстрації: Житомирська обл., Бердичівський р-н., с. Гришківці, вул. Сергія Сідлецького, буд. 25, повідомляється, що ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 09.07.2025 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 296/7382/25, 1-кс/296/3416/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025060000000020 від 31.01.2025, за Вашою підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України Лушко Олександр Сергійович, 08.01.1995 року народження, останнє відоме місце реєстрації: Житомирська обл., Бердичівський р-н., с. Гришківці, вул. Сергія Сідлецького, буд. 25, Вам, як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22025060000000020 від 31.01.2025, необхідно з'явитись о 10 год. 00 хв. 10.07.2025 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Рожицького В.М., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-268, для участі у проведенні необхідних слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій в рамках зазначеного провадження (вручення письмових документів, допиту в якості підозрюваного, тощо). Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 11 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+24..+29	Черкаська	+15..+20	+25..+30
Житомирська	+10..+15	+15..+20	Кіровоградська	+15..+20	+25..+30
Чернігівська	+14..+19	+23..+28	Полтавська	+15..+20	+25..+30
Сумська	+14..+19	+24..+29	Дніпропетровська	+21..+26	+33..+38
Закарпатська	+10..+15	+15..+20	Одеська	+16..+21	+32..+37
Рівненська	+9..+14	+15..+20	Миколаївська	+21..+26	+32..+37
Львівська	+9..+14	+15..+20	Херсонська	+21..+26	+33..+38
Івано-Франківська	+9..+14	+15..+20	Запорізька	+21..+26	+33..+38
Волинська	+10..+15	+15..+20	Харківська	+21..+26	+33..+38
Хмельницька	+10..+15	+15..+20	Донецька	+21..+26	+33..+38
Чернівецька	+10..+15	+15..+20	Луганська	+21..+26	+33..+38
Тернопільська	++9..+14	+15..+20	Крим	+17..+22	+28..+33
Вінницька	10..+15	+15..+20	Київ	+16..+18	+26..+28

Укргідрометцентр

Оголошення про виклик до суду

Броварський міськрайонний суд Київської викликає обвинуваченого Романова Михайла Сергійовича, 02.06.1990 р. н., для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні №1202411130001769 по обвинуваченню Романова Михайла Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 12:45 годині 15 липня 2025 року, **під головуванням судді Скрипка О.В.** в приміщенні Броварського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2, каб. 309. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа, вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Заболотіна Микиту Євгеновича для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Заболотіна Микити Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 18.07.2025 року о 14-30 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Суддя Ю.В. Горбачова

ОГОЛОШЕННЯ

Обухівський районний суд Київської області викликає обвинуваченого ЗАЛАЛЯНА Артура Кароевича, 02.12.1991 р. н., у судове засідання на 17.07.2025 року о 13:30 годині в приміщенні суду за адресою: Київська обл., м. Обухів, вул. Київська, буд. 20, зал №1.

Ухвалою суду від 22.05.2025 призначено здійснювати судовий розгляд у відкритому судовому засіданні суддею одноособово в порядку спеціального судового провадження (*in absentia*) за відсутності обвинуваченого Залаляна А.К. Зі змістом ухвали можна ознайомитись на офіційному сайті суду та у Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Ганна ВИСОЦЬКА

Повідомлення

Адмінколегією Північного міжобласного територіального відділення АМКУ прийнято рішення від 29.05.2025 № 60/102-р/к у справі № 83/60/88-рп/к.19 про порушення ТОВ «ТД Авега» (ідентифікаційний код юридичної особи 37756905) законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npras/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-29052025-60102-rk-u-spravi-836088-rpk19-pro-porushennia-tov-tid-aveha-zakonodavstva-pro-zakhyst-vid-nedobrosovisnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адмінколегією Північного міжобласного територіального відділення АМКУ прийнято рішення від 29.05.2025 № 60/101-р/к «Про закриття провадження у справі № 900/39-р-02-05-15», розпочатої за ознаками вчинення ПрАТ «Українські хлібні традиції» (попередні назви – ПАТ «Київхліб», ПрАТ «Київхліб») (ЄДРПОУ 00381574), ДП ПрАТ «Українські хлібні традиції» «Сквирський хлібозавод» (попередні назви — ДП ПАТ «Київхліб» «Сквирський хлібозавод», ДП ПрАТ «Київхліб» «Сквирський хлібозавод») (ЄДРПОУ 05486792), ТОВ «Фастівський хлібокомбінат» (попередня назва – ДП ПрАТ «Київхліб» «Фастівський хлібокомбінат») (ЄДРПОУ 00378626) та ТОВ «Білоцерківський хлібокомбінат» (попередня назва – ДП ПрАТ «Київхліб» «Білоцерківський хлібокомбінат») (ЄДРПОУ 00378632), законодавства про захист економічної конкуренції. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npras/nformatsiia-shchodo-rishennia-vid-29052025-60101-rk-pro-zakryttia-provadhennia-u-spravi-11960127-rpk19-90039-r-02-05-15-rozpochatoi-za-oznakamy-vchynnennia-prat-ukrainski-khlibni-tradytsii-pa>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Барбул Павло Олексійович, 29.01.1987 р.н. (м. Київ, вул. Юрія Іллєнка, 18-Б, кв. 183), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, Вам необхідно з'явитися 14.07.2025 о 14 год. 00 хв. до прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Караса Миколи Вікторовича за адресою: м. Київ, вул. Ісаакяна, 17, для забезпечення участі у слідчих, процесуальних діях – вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, допит у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 52019000000000660 від 29.07.2019.

Явка обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Маркелов Віктор Вікторович, 26.04.1979 р.н. (м. Київ, вул. Казарменна (Григорія Андрющенка), 4-Б, кв. 64), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, Вам необхідно з'явитися 14.07.2025 о 10 год. 00 хв. до детектива Національного антикорупційного бюро України Алексенка Артема Андрійовича за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, для забезпечення участі у слідчих, процесуальних діях – вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, допит у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 52019000000000660 від 29.07.2019.

Явка обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Втрачені Атестат та додаток до нього про повну загальну середню освіту, видані сєредньою загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів № 11 м. Києва у 2015 році на ім'я Луцьова Марія Геннадіївна, **вважати недійсними.**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення вироку в порядку спеціального судового провадження

Очаківський міськрайонний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченого Делі Євгена Олексійовича про ухвалення 02 липня 2025 року вироку у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024150000000078 від 20 березня 2024 року, справа № 483/456/24, провадження № 1-кп/939/69/25, за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження, яким громадянина рф Делі Євгена Олексійовича, 04 вересня 1996 року народження, визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та йому призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 12 (дванадцять) років.

З вироком суду можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень в мережі Інтернет за посиланням: <http://reyestr.court.gov.ua/Review/128564937>.

Суддя Лариса РАК

УВЕДОМЛЕНИЕ

о вынесении приговора в порядке специального судебного производства

Очаковский горрайонный суд Николаевской области уведомляет обвиняемого Дели Евгения Алексеевича, о вынесении 02 июля 2025 года приговора в уголовном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований под № 22024150000000078 от 20 марта 2024 года, дело № 483/456/24, производство № 1-кп/483/69/2025, без участия обвиняемого (*in absentia*) в порядке специального судебного производства, которым гражданина рф Дели Евгения Алексеевича, 04 сентября 1996 года рождения, признано виновным в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, и ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком 12 (двенадцать) лет.

С приговором суда можно ознакомиться в Едином государственном реестре судебных решений в сети Интернет по ссылке: <http://reyestr.court.gov.ua/Review/128564937>.

Судья Лариса РАК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Воронін Антон Дмитрович, 27.08.1986 р.н. (м. Київ, вул. Крутий Узвіз, 6, кв. 53), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, Вам необхідно з'явитися 14.07.2025 о 12 год. 00 хв. до детектива Національного антикорупційного бюро України Алексенка Артема Андрійовича за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, для забезпечення участі у слідчих, процесуальних діях – вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, допит у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 52019000000000660 від 29.07.2019.

Явка обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Мною, Фесік С.В., приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу, відповідно до ст. 63 ЗУ «Про нотаріат» цим оголошенням здійснюється виклик спадкоємців до майна спадкодавця **Глушич Марії Олексіївни**, померлої приблизно 25 квітня 2025 року. Прошу спадкоємців Глушич Марії Олексіївни звернутись до мене за адресою: місто Київ, вулиця Велика Васильківська, буд. 131, офіс 66.